iShares Dow Jones Asia Pacific

Select Dividend 50

Stand: 28.01.2026

Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

DEOOOAQHO744
ca. 50

BlackRock Asset
Management
Deutschland AG

Deutschland
EUR
27.03.2006
329,10 Mio.
0,31 %
keine

(B)

n.v.

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

11,19 %
20,20 %
24,69 %
13,40 %
11,64 %

8,08 %
14,78 %
13,71 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

13,02 %
0.78

4

-19,36 %

Risikoindikator (SRI)

121345 6] 7

Top Positionen

BHP Group Ltd.

Fortescue Metals Group, Ltd.
DBS Group Holdings Ltd
ANZ Group Holdings Ltd.
Westpac Bank

Rio Tinto Ltd.

!0Overseas Chinese Banking
CK Hutchison Holdings
Jardine Matheson Hldg

Sun Hung Kai Properties

Summe Top-Positionen 44,10 %

7,65 %
5,78 %
4,47 %
4,40 %
4,35%
4,34 %
3,94 %
3,13%
3,06 %
2,98 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Fonds ist ein passiv verwalteter ETF, der die Wertentwicklung des Dow Jones
Asia/Pacific Select Dividend 50SM - Price Index mdéglichst genau nachbildet. Der In-
dex umfasst die 50 fihrenden Aktien im asiatisch-pazifischen Raum nach Dividen-
denrendite, darunter Lander wie Australien, Hongkong, Japan, Neuseeland und Sin-
gapur. Der Fonds investiert hauptsachlich in Aktien und strebt einen Duplizierungs-
prozentsatz von mindestens 95 % an. Der Index wird jdhrlich neu gewichtet und ba-
siert auf einer Kombination aus Dividendenrendite und Marktkapitalisierung. Eine
Hebelung ist nicht beabsichtigt, jedoch kann gelegentlich ein minimaler Leverage-Ef-
fekt durch den Einsatz von derivativen Finanzinstrumenten auftreten. Der Fonds be-
rucksichtigt keine spezifischen Nachhaltigkeitsaspekte und ist den taglichen Schwan-
kungen des Aktienmarktes sowie wirtschaftlichen und politischen Entwicklungen
ausgesetzt.

Wertentwicklung

350 %

300 %
250 %
200 %
150 %
100 %
50 %

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026

Vermogensaufteilung

- Aktien 99,86 %
- Kasse 0,14 %

Sektorengewichtung

Australien 38,35% Finanzen 29,21 %
Hongkong 35,98 % Materialien 20,30 %
Singapur 17,83 % Real Estate 16,28 %
Japan 4,01 % Industrie 13,66 %
Neuseeland 2,55% Nicht-Basiskonsumgdit... 5,67 %
China 1,13 % Kommunikationsdienst... 4,41 %
Weitere Anteile 0,15 % Energie 3,40 %

Versorger 3,36 %

Basiskonsumguter 2,13%

Informationstechnolo... 1,43 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



