

iShares Dow Jones Asia Pacific Select Dividend 50

Stand: 28.01.2026

Stammdaten

ISIN	DE000A0H0744
Enthaltene Positionen	ca. 50
Fondsgesellschaft	BlackRock Asset Management Deutschland AG
Fondsdomizil	Deutschland
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	27.03.2006
Fondsvermögen	329,10 Mio.
Laufende Kosten	0,31 %
Performance Fee	keine
Scope Rating	(B)
Scope ESG Rating	n.v.

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate	11,19 %
Rendite 6 Monate	20,20 %
Rendite 1 Jahr p.a.	24,69 %
Rendite 3 Jahre p.a.	13,40 %
Rendite 5 Jahre p.a.	11,64 %
Rendite lfd. Jahr	8,08 %
Wertentwicklung 2025	14,78 %
Wertentwicklung 2024	13,71 %

Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	13,02 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,78
Max. Verlust in Monaten	4
Max. Drawdown 3 Jahre	-19,36 %

Risikoindikator (SRI)

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Top Positionen

BHP Group Ltd.	7,65 %
Fortescue Metals Group, Ltd.	5,78 %
DBS Group Holdings Ltd	4,47 %
ANZ Group Holdings Ltd.	4,40 %
Westpac Bank	4,35 %
Rio Tinto Ltd.	4,34 %
!Overseas Chinese Banking	3,94 %
CK Hutchison Holdings	3,13 %
Jardine Matheson Hldg	3,06 %
Sun Hung Kai Properties	2,98 %
Summe Top-Positionen	44,10 %

Anlageschwerpunkt

Der Fonds ist ein passiv verwalteter ETF, der die Wertentwicklung des Dow Jones Asia/Pacific Select Dividend 50SM - Price Index möglichst genau nachbildet. Der Index umfasst die 50 führenden Aktien im asiatisch-pazifischen Raum nach Dividendenrendite, darunter Länder wie Australien, Hongkong, Japan, Neuseeland und Singapur. Der Fonds investiert hauptsächlich in Aktien und strebt einen Duplizierungsprozentsatz von mindestens 95 % an. Der Index wird jährlich neu gewichtet und basiert auf einer Kombination aus Dividendenrendite und Marktkapitalisierung. Eine Hebelung ist nicht beabsichtigt, jedoch kann gelegentlich ein minimaler Leverage-Effekt durch den Einsatz von derivativen Finanzinstrumenten auftreten. Der Fonds berücksichtigt keine spezifischen Nachhaltigkeitsaspekte und ist den täglichen Schwankungen des Aktienmarktes sowie wirtschaftlichen und politischen Entwicklungen ausgesetzt.

Wertentwicklung



Vermögensaufteilung



- Aktien 99,86 %
- Kasse 0,14 %

Regionen

Australien	38,35 %
Hongkong	35,98 %
Singapur	17,83 %
Japan	4,01 %
Neuseeland	2,55 %
China	1,13 %
Weitere Anteile	0,15 %

Sektorenengewichtung

Finanzen	29,21 %
Materialien	20,30 %
Real Estate	16,28 %
Industrie	13,66 %
Nicht-Basiskonsumgüter...	5,67 %
Kommunikationsdienst...	4,41 %
Energie	3,40 %
Versorger	3,36 %
Basiskonsumgüter	2,13 %
Informationstechnolo...	1,43 %